報道機関各位

令和 5 年秋開始 新型コロナワクチン接種のお知らせ

令和５年秋開始（９月以降）の新型コロナワクチン接種について、今後の本市のワクチン接種

を下記のとおり進めます。

記

１ 接種時期  令和５年９月２０日（水）から３月末まで

※乳幼児（６か月から 4 歳まで）及び小児（5 から１１歳まで）は、１０月上旬から接種開始

２ 対 象 者  初回接種（1・2 回目又は 1・2・3 回目接種）を完了した生後６か月以上の人

        約２６万人

３ 接種間隔  前回の接種（2 から６回目のいずれかの接種）を完了してから 3 か月以上経過後

４ ワクチン  ファイザー社製またはモデルナ社製のオミクロン XBB 株対応１価ワクチン

５ 接種回数  １回

６ 費  用  自己負担なし

７ 接 種 券   ８月２９日（火）から順次発送（９月１１日（月）までに到着）

８ 予約開始  ９月１３日（水）午前 8 時 30 分から

  ※９月１３日（水）及び１４日（木）は予約サポート特設会場（２５会場）を設置

９ 予約方法  予約サイトまたはワクチン接種専用ダイヤル（0570-0567-02）

10 接種体制  個別接種（市内約 170 医療機関）

11 その他   初回接種（1・2 回目接種）は、引き続き、生後 6 か月以上の全ての未接種者を

対象に接種を継続実施

前 橋 市 報 道 発 表 資 料 PRESS RELEASE 令和 5 年８月２５日

本件に関するお問い合わせ先

直通 ／ ０２７－２１２－８３５７

電 話

保健予防課 予防接種係